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* کشور بعد از انقلاب همیشه از صاحبان تفکری که خود را در مقابل غرب کوچک 
می پندارد و در رویارویی با غرب و خاصه آمریکا برای نظام نسخه انفعال و عقب نشینی 
می پیچد آسیب دیده است. در همین فضاسازی های اخیر، چنان که مشاهده کردیم 
آمریــکا و اروپا به دلایل واهی، اعلام کردنــد علیه ایران تحریم های جدید و به طور 
خاص علیه صنعت هوانوردی ایران تحریم وضع خواهند کرد ولی این جماعت غرب گرا 

همچنان سنگ دیپلماسی التماسی را به سینه می زنند.
ساروقی

* در ادواری که جریان سیاسی اصلاحات اداره اجرائی کشور را برعهده  دارد، همواره 
باید مراقب گروه غربگرا بود. از ســر دلســوزی به آقای رئیس جمهور و دیگر مقامات 
دولت چهاردهم عرض می کنم باید به شدت از این افراد و افکار منسوخ شده اجتناب 
کنند که اگر نفوذ کنند، به آسانی می توانند هر دولتی را از مسیر تحقق منافع ملی 

منحرف و زمین گیر سازند.
روزبه

* حقیقت آن اســت که وفاق ملی صرفاً با قرار دادن چند وزیر، با تفکرات مختلف 
شــکل نمی گیرد. مقدمه تحقق این امر ایجاد گفتمان وفاق ملی در چارچوب اصول 

انقلاب و اسلام و ارائه یک تعریف دقیق و عملی از آن است. 
نجیبی

* جــن و انــس می دانند که اروپا و آمریکا دو روی یک ســکه اند. نــه تنها گره ای 
ازگره های ما را باز نمی کنند بلکه تا بتوانند گره به گره ما می افزایند! ولی هنوز برخی 
ازتصمیم گیران تازه رسیده کشــور به دنبال گره گشایی توسط اروپا هستند که این 

یک خطای راهبردی است.
نیک نام

* رویکرد وحدت گرا رویکردی است که در آن برای رفع اختلافات تلاش می شود، اما 
این بدان معنا نیست که همه اختلافات قابل رفع شدن است. چنین امری امکان پذیر 
نخواهد بود. بلکه به معنای آن اســت که بیش از آنکه بر اختلافات توجه شــود، این 
اشتراکات هستند که باید مورد توجه قرار گرفته و به محور همگرایی و وحدت بدل 

بشود. نه اینکه با به کارگیری فتنه انگیزان و اغتشاشگران شعار وفاق ملی بدهیم.
قره خانی

* در نامه ای که فائزه   هاشــمی عضو مرکزیت حزب کارگزاران از زندان منتشر کرده 
آمده بود که در زندان آموختم که ما مبارزین علیه نظام طبلی توخالی و دیکتاتورهای 
حقیری بیش نیستیم. سرود آزادی و عدالت می خوانیم و در چرخه زندگی، ستم را 
باز تولید می کنیم. از دموکراســی و فرهیختگی می گوییم، ولی با زبانی ســرکوبگر و 
طردکننده دیگری بازتولید سلطه و استبداد را رقم می زنیم. امید اینکه مایه عبرت شود. 
مؤمنی

* حجت الاســلام سید علی خمینی نوه امام راحل در مورد مظلومیت و تنهائی امام 
در زمان ده ساله امام راحل، افراد  خامنه ای جمله گویایی داردکه قابل تأمل است: » 
سخنور و اندیشمند و با ریشه، که بین مردم محبوبیت داشتند، در واقع سخنان امام 
جامعه را به خوبی تبیین می کردند و امام کمتر مورد ســیبل دشــمنان بود. ولی در 
زمان جانشینش مقام معظم رهبری، یک تنه، بار فرهنگی تبیین در امور مختلف را 
به عهده  دارد. لاجرم این امام جامعه است، که مورد سیبل بیشتر دشمنان قرارگرفته 

است.« خواص جامعه کجایند؟ أین عمار؟ 
فریدونی

* طی چند هفته اخیر در جریان تشکیل دولت چهاردهم و به دور از چشم مسئولان 
و چه بسا با نظر مثبت آنان، قیمت برخی از کالاهای اساسی افزایش یافته که نیازمند 
توجه بیشــتر دستگاه های نظارتی است. به هر حال دولت می خواهد در تنظیم بازار 

دخالت کند یا نه؟
حدادی

* جلال اســدی بجنوردی که با دلیری و شــجاعت مثال زدنی خود توانست امسال 
150زائر اربعینی ســاکن در یک هتــل آتش گرفته در کربلا را نجات دهد، چند روز 
قبل در اثر شــدت جراحات، جان باخته و به لقاءالله پیوست. این شهید توانسته بود 
خود را به طبقه هفتم رســانده و تمامی زائران را از آتش رهایی بخشــد اما خود در 
کام آتش فرو رفت. جا دارد ده ها فیلم و لوازم التحریر و غیر ذلک درباره چنین افراد 

فداکار ی ساخته شود.
وکیلی

* علی رغم جنایات بی شمار تروریست های جیش الظلم در منطقه شرق کشور، مولوی 
عبدالحمید که خود را حامی مردم سیستان و بلوچستان می داند تاکنون حاضر نشده از 
تروریست های جیش الظلم برائت بجوید و علیه آنان موضع گیری کند. حتی در مواردی 
شاهد همسویی عبدالحمید و تروریست های جیش الظلم نیز بوده ایم که جای تامل دارد.
فراهانی

* در پی حملۀ تروریســت های داعش به گروهی از شــهروندان ولایت دایکندی در 
افغانستان، 1۴ نفر شهید شدند. داعش به مردمی که برای استقبال از کربلایی ها به 
مناطق مرزی ولایت غور رفته بودند حمله کرده است. شدت کینه این نوادگان شیطان 
از زائران کربلا خود گویای وحشت روزافزون آنها از جهانی شدن فرهنگ عاشورا در 

بین برادران و خواهران اهل سنت است.
خبیر

* وزیر امور خارجه ترکیه در نشست سران اتحادیه عرب گفته است ترکیه تا زمانی که 
اسرائیل آتش بس و دسترسی بشردوستانه نامحدود به غزه را نپذیرد، تجارت با اسرائیل 
را از سرنخواهد گرفت. اما خوب است بدانید زمانی که این مسئول ترکیه ای این حرف 
را می زد کشتی تجاری ترکیه بار فولاد خود را در بندر حیفای اسرائیل تخلیه می کرد!
سرکارپور

* سیدشهیدان اهل قلم سید مرتضی آوینی چه زیبا گفته است: هزاران سال از آغاز 
حیات بشر بر این کره  خاکی می گذرد و همه  آنان تا به امروز مرده اند و ما نیز خواهیم 
مرد و بر مرگ ما نیز قرن ها خواهد گذشــت. خوشا آنان که مردانه مرده اند. و تو  ای 
عزیز، می دانی تنها کسانی مردانه می میرند که مردانه زیسته باشند. یاد شهدایمان به 

خیر  و البته جای آنان هرگز خالی نمی ماند و این از اسرار شهادت است.
یاری

* شهرام همایون که بارها حمایت های خود از اسرائیل را به وضوح بیان کرده از اقدام 
رژیم صهیونیســتی علیه مردم لبنان به جنایت علیه بشــریت یاد می کند! ببین کار 

خباثت صهیونیست ها به کجا کشیده است!
صابری

* عایشه  نور، شهیدی که برای دفاع از مردم فلسطین از سیاتل آمریکا، به کرانه باختری 
آمده بود، با شلیک مستقیم نظامیان صهیونیست در کرانه باختری به شهادت رسید. 
ولی این رخداد با پوشــش ضعیف رسانه های غربی رو به رو شد و مسئولان آمریکایی 
هم صرفا به اظهار ناراحتی بسنده کردند! حال اگر این شهروند آمریکایی توسط جبهه 

مقاومت کشته شده بود چه قشقرقی به راه می انداختند! 
غفوری

عصبانیت هم میهن از انتصاب
چهره ای غیرافراطی به مدیریت ایرنا

روزنامه زنجیره ای هم میهن از این که چهره ای از افراطیون مدعی اصلاحات 
به ریاست خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( منصوب نشده، ابراز ناخرسندی کرد.
سردبیر این روزنامه با انتقاد به انتصاب حسین جابری  انصاری نوشت: آیا هرکس 
که شخصیتی معتدل و در حوزه ای تخصص و اعتبار داشت، می تواند در حوزه ای 
دیگر نیز مؤثر و موفق باشد؟ آیا توانمندی مدیرعامل جدید ایرنا در تحلیل مسائل 
منطقه، دلیل مناسبی برای برگزیدن وی در مقام مدیریت مهم ترین رسانه دولت 

و خبرگزاری رسمی کشور است؟ 
.... بگذریم که در این میان، برخی ویژگی های شخصیتی مدیرعامل جدید ایرنا 
و سوابق مسئولیت ایشان در وزارت امورخارجه که عموماً با نوعی ملاحظه کاری و 
محافظه کاری حرفه ای همراه است، تناسبی هم با جایگاه پرتنش مدیریت رسانه 
ندارد که نیازمند جســارت و تطور همراه با هوشــمندی است... می توان پرسید: 
آیا واقعاً در کل جامعه رســانه ای کشــور و از میان روزنامه نگاران و نویسندگان و 
مدیــران مطبوعاتی حامی دولت چهاردهم، یک نفر واجد تخصص، توان و لیاقت 
برای انتصاب به مدیریت ایرنا نبود که جناب وزیر فرهنگ، به معاون سابق وزارت 

امورخارجه متوسل شده است؟
آیا در مجموعه قدیمی و ریشه دار روزنامه اطلاعات که وزیر فرهنگ مدیریت 
آن را برعهده داشــته اند و بسیاری از روزنامه نگاران نامدار کشور سابقه فعالیت در 
آن را دارند، یک نفر نبود که مورد اعتماد ایشان باشد و به کار مدیریت خبرگزاری 
رسمی کشور بیاید؟ فراتر از این، آیا درون خود مجموعه ایرنا که از ابتدای انقلاب 
فعالیت می کند، یک نیروی توانمند و واجد درک از حساسیت ها و مناسبات داخلی 
و خارجی کشور پیدا نمی شد که به شکل سلسله مراتبی بالا آمده باشد و حال بتواند 
بر کرسی مدیریت خبرگزاری تکیه زند؟ اگر وزیر محترم یک نفر را در کل جامعه 
رســانه ای برای مدیریت ایرنا نیافته اند که »وای بر ما« و اگر اصولاً جست وجویی 

نکرده اید که »وای بر شما«.
وقتــی چنین انتصابی را می بینیم و آن را در کنار بی توجهی مجموعه دولت 
به چهره های مؤثر رســانه ای در روی کار آمدن مسعود پزشکیان- و در صدر آنها 
علی اصغر شــفیعیان عزیز- می گذاریم؛ این شائبه به ذهن می آید که برای دولت 
محترم، اهالی رســانه صرفاً نقش مبلغ و پلکانی برای پیروزی در روزهای رقابت 
داشته اند و حال که ایام برگزیدن مدیران است، حتی در تخصصی ترین بخش های 
رسانه ای دولت به اهالی رسانه بی توجهی می شود و انتصابات برمبنای مناسبات و 
سیاست هایی فراتر از بحث تخصص و توان حرفه ای صورت می گیرد.... این رویکرد 

در انتصاب مدیرعامل ایرنا ناامیدکننده  است.
ملاقات با مقامات آمریکایی

شرط بندی روی اسب بازنده است
در حالی که وزیر خارجه کشورمان ملاقات با بلینکن را در نیویورک رد کرد، 
خبرگزاری وابســته با مدیران دولت روحانی اذعان کرد ملاقات مقامات ایرانی با 

مقامات آمریکایی در نیویورک، شرط بندی روی اسب بازنده است.
خبرآنلاین با طرح این ســؤال که آیا پزشکیان باید با رئیس جمهوری آمریکا 
ملاقات کند؟ نوشت: دیدار با طرف آمریکایی، شرط بندی روی اسب بازنده است. 
بعد از تماس تلفنی نه دقیقه ای حسن روحانی با باراک اوباما در اولین سال دولت 
دوازدهم، ســؤالی که هر ساله برای رئیس جمهوری وقت ایران قبل و در روزهای 
مجمع عمومی مطرح می شــود این اســت که آیا ملاقات یا تماسی بین رؤسای 
جمهور ایران و آمریکا برقرار می شود؟ امسال هم این سؤال از مسعود پزشکیان در 
نشست خبری هفته گذشته پرسیده شد. او در جواب گفت که »آمریکایی ها اول 
باید برادری خود را ثابت کنند و بعد از ما ارثیه بخواهند، چیزهایی را که نوشته ایم 
پاره نکنند، بگذارند ما زندگی کنیم، بعد با هم گفت وگو هم می کنیم، با آن ها دعوا 

نداریم... ما با همه برداریم و با آنان نیز برادر هستیم.«
 آیا واقعا باید ملاقاتی بین پزشکیان و بایدن صورت بگیرد؟ اگر صورت بگیرد 
مشکلی از مشکلات کشور یا مسیر دیپلماسی کشور رفع می شود؟ شاید انجام چنین 
ملاقات یا تماســی تنها می تواند تنفسی مقطعی برای اموری مانند کاهش قیمت 

دلار باشد اما در امور دیگر بعید است تغییر چندانی ایجاد شود.    
به عنوان روزنامه نگاری که در تمام دوره دولت روحانی در دفاع از گفت وگوی 
تلفنی او با اوباما نوشتم و در سال های بعد دولت یازدهم و دوازدهم از ایده گفت وگو 
با رئیس جمهوری آمریکا دفاع کردم، این بار معتقدم که نه، نباید ملاقاتی بین دو 
رئیس جمهوری رخ دهد. به چند دلیل ساده. ضرب المثلی داریم که می گوید »اول 
ببینید در ده راهتان می دهند بعد ســراغ کدخدا را بگیرید.« اصلا ببینیم طرف 
آمریکایی تمایل به چنین ملاقاتی دارد یا نه؟ به نظر من نه. نه آن ها مایل به انجام 
چنین ملاقاتی هستند و نه چنین ملاقاتی برای ما وضعیت مناسبی ایجاد می کند.
هنوز دو ماه نیســت که دولت چهاردهم تشــکیل شده و حتی هنوز رؤسای 
برخی ســازمان ها و استانداران تعیین نشده اند. برنامه ریزی برای ملاقات های مهم 
و حســاس در مجمع عمومی سازمان ملل عمدتا زمان بیشتری نیاز دارد.  اساسا 
بعید به نظر می آید چنین برنامه ریزی در دســتور کار نمایندگی ایران در سازمان 

ملل از دوره ریاســت جمهوری ابراهیم رئیسی بوده  باشد. در صورتی که دو کشور 
خواهان این ملاقات باشــند یا موضوع مورد علاقه ای در بین باشد. اکنون شرایط 
منطقه بیشتر موضوع افتراق بین ایران و قدرت های غربی است، تا موضوع اشتراک. 
پس باید گفت بعید اســت که دولت آمریکا علاقه مند به چنین ملاقاتی باشد. به 
نظر می رسد دولت ایران نیز علاقه ای به چنین ملاقاتی ندارد و حتی اگر علاقه مند 
بوده باشد بعید است که قابل برنامه ریزی باشد. علاوه بر آن مسعود پزشکیان به نظر 
نمی رسد رئیس جمهور کارهای خارق العاده باشد. بیشتر به نظر می رسد که سیاست 
 او تغییرات بطئی و آرام باشد نه حرکت هایی که بخشی از بدنه سیاسی را علیه او

بشوراند. 
منافعی در آن هســت؟ بیایید در ظرف واقعیت ببینیم که آیا چنین ملاقاتی 
نفعــی برای ایران دارد؟ به زعم من نه، دولت جمهوری خواه ایالات متحده آمریکا 
6ســال پیش از برجام خارج شد و قطار دیپلماتیک ایران را به سنگلاخ انداخت. 
دولت دموکرات آمریکا با وقت کشی بالاخره به مذاکره تن داد ولی نهایتا آن ها هم 
برجام را احیا نکردند و وضعیت به شکل فعلی درآمده که از برجام پوستی بی جان 
روی زمین افتاده به جا مانده است. حال ملاقات با بایدن به چه عنوانی قرار است 
صورت بگیرد؟ رئیس جمهوری کشوری که فرصت احیای برجام را تلف کرد و اکنون 
هیچ نقشــی در این توافق ندارد؟ عملا چنین ملاقاتی معنی ندارد. علاوه بر اینها 
بایدن نهایتا سه ماه آینده بر سرکار است و در کشوری که درگیر انتخابات است، 
مذاکره با بایدن تنها شــرط بندی سر اسب بازنده است. چه آنکه کامالا هریس بر 
ســر کار بیاید تازه ورق جدیدی از مسایل دو کشور باز می شود و اگر ترامپ رای 

بیاورد صحنه باید از نو چیده شود.
در چنین شــرایطی اساسا پرســش و طرح اینکه آیا با بایدن ملاقاتی صورت 
می گیرد یا نه؟ اشتباه و طرح درخواست  انباشته ای در فضای عمومی کشور است 
که بعد از گذر زمان دیگر عملی بودن یا نبودنش به بحث گذاشــته نمی شود بلکه 

جزو لیست تقاضاهای عملی نشده از دولت محسوب می شود.
علاوه بر نکات بالا گفته، باید امیدوار باشیم که نیویورک فرصت جدیدی برای 
ایران باشــد تا دست کم بتوان باب مذاکرات احیای برجام را باز کرد و برای شروع 
گفت وگوها به برنامه ریزی برای آغاز آن دست یافت. وضعیت فعلی به گونه ای است 
که حتی آغاز مذاکرات کار ســختی به نظر می رســد. یعنی دور یک میز نشستن 
نمایندگانی از 1+۴ به همراه اتحادیه اوپا،  در حالی که روســیه یکسوی میز است 
و در مقابل اتحادیه اروپا، انگلیس، فرانســه و آلمان قرار دارند که عملا در جنگ 
اوکراین مقابل روســیه ایستاده اند. این نوبت از نشست سازمان ملل حتی فرصتی 
برای دســت یافتن به این جمع بندی است که آیا مذاکرات را باید با همان ترکیب 
قدیمی ادامه داد یا از فرصت جنگ اوکراین و روسیه استفاده کرده و ترکیب را به 

شکلی مطلوب تر برای ایران نزدیک کرد.
بلومبرگ: همکاری ایران، چین و روسیه
در حال نابودی نظم جهانی آمریکاست

آمریکا نگران افزایش همکاری ها میان روســیه، چین، ایران و کره شــمالی و 
چالشی است که اتحاد آنها برای سلطه و نظم جهانی آمریکایی ایجاد می کند.

خبرگزاری بلومبرگ در تحلیلی با همین محتوا نوشــت: دولت آمریکا نگران 
افزایش همکاری ها میان روسیه، ایران، چین و کره شمالی و رسیدن آن به نوعی 
اتحاد است که سلطه واشنگتن و متحدانش را به چالش بکشد. آمریکا مدت هاست 
به ایران هشدار داده موشک های بالستیک به روسیه نفرستد و به چین نیز گفته 
بود قطعات نظامی مورد نیاز برای جنگ مسکو در اوکراین را تامین نکند. ایران در 
حال حاضر، همان کاری را انجام می دهد که واشنگتن خواسته بود انجام نشود و 

چین نیز به رویه خود ادامه می دهد.
مقامات رسمی به شرط فاش نشدن هویت خود در این باره می گویند، آمریکا 
و متحدان آن نگران ســرعت و شدت تعمیق روابط این ۲ کشور و کره شمالی با 
روسیه هستند که سلطه آمریکا را به رغم شدیدترین تحریم هایی که غرب اعمال 

کرده است، به چالش می کشد.
این مقابله طبق الگویی است که کارشناسان خارجی و آمریکا و متحدان آن 
کشمکش مضاعف واشنگتن در عین تلاش برای رسیدن به اهداف آن در سراسر 

جهان می دانند.
»مارتین کیمانی« سفیر پیشین کنیا در سازمان ملل و مدیر مرکز همکاری های 
بین المللی دانشــگاه نیویورک در این باره گفت: نفوذ آمریکا به سرعت رو به افول 
اســت. قدرت های نوظهوری هستند که می خواهند بیش از پیش جایگاه خود را 
در فضای چندجانبه تثبیت کنند. مثال آن چین و بقیه کشورها هستند و جنوب 

جهانی نیز در حال ابراز وجود است.
این واقعیتی است که »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا با شرکت در نشست 
ســالانه مجمع عمومی ســازمان ملل به همراه 1۴0 نفر از دیگر رهبران جهان با 

آن مواجه است. مسکو، در حال تعمین روابط خود از طریق به اشتراک گذاشتن 
اطلاعات حســاس نظامی با پکن، تهران و پیونگ یانگ در ازای کمک های جنگی 
آن هاســت. این روند با نزدیک شــدن جنگ اوکراین به چهارمین سال از آغاز آن 
شتاب گرفته است. »آندریا کندال تیلور« یک مقام پیشین اطلاعاتی که در حال 
حاضر در مرکز »امنیت جدید آمریکا« فعالیت می کند، در این باره گفت: هم در 
چین و هم در روسیه این تصور وجود دارد که آمریکا و غرب به طور  گریزناپذیری 
رو به انحطاط هســتند. حالا، آن ها این شــتاب گرفتن را به نفع خود می دانند و 
بنابراین، آماده اند چالش ها را بپذیرند و برای تسریع روند این انحطاط خطر کنند.
در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک مقامات گروه بریکس نیز 
حضور خواهند داشت که اعضای آن به ۹ کشور رسیده و برخی از متحدان آمریکا، 
همچنین ایران، روسیه و چین نیز در آن حضور دارند. کشورهای بیشتری خواستار 
عضویت در این گروه شده اند که آشکارا، اعلام کرده به دنبال ایجاد مرکز جایگزینی 

برای نفوذ جهانی، از جمله در رقابت با سلطه دلار آمریکاست.
نادیا شادلو یکی از مقامات ارشد پیشین آمریکایی در دولت ترامپ که در حال 
حاضر، عضو ارشد اندیشکده هادسون است، در این باره گفت: کشورهای خارج از 
حلقه آمریکا و رقبای آن شاهد شکل گیری این قدرت تازه هستند که احتمالا، آنها 
را بیــن این ۲ قطب قرار می دهد. آمریکا، حالا باید به طور موثرتری این وضعیت 

را مدیریت کند که دشوار است.
در عین حال، سیاست داخلی در آمریکا و اروپا با تلاش رهبران پوپولیست در 
آنها برای اعمال سیاست های انزواطلبانه و افزایش حمایت ها از آن ها در حال دور 

کردن پایتخت ها از تعهدات بین المللی آن  هاست.
دیپلماسی التماسی یکطرفه با اروپا
چه آورده ای جز خسارت داشت؟!

در حالی که دولت شهید رئیسی توانست با توقف دیپلماسی فشل دولت روحانی 
صادرات نفتی را احیا و رشد اقتصادی منفی شده را به رشد بالای 5 درصد برساند، 
یک سایت اجاره ای غربگرا از دولت پزشکیان خواست راه شهید رئیسی را ادامه ندهد!

عصر ایران بدون اشاره به کج رفتاری و بی ارادگی و فریبکاری چند ساله اروپا 
در ماجرای برجام و پس از آن نوشت: »حُسن همجواری یکی از مهم ترین اصول 
سیاست خارجی محسوب می شــود و خوشبختانه گویا در دولت دکتر پزشکیان 
بســیار مورد توجه است و از اولویت های دستگاه دیپلماسی محسوب می شود. اما 
آنچه باید از دیگر کار ویژه های سیاست خارجی باشد، حل مناقشه هسته ای است 
که مبدل به یک زخم کهنه و ناسور در سیاست خارجی کشور شده و آثار مخرب 
آن در اقتصاد و توســعه کشــور به دلیل تحمیل تحریم های متعدد در حوزه های 

زیربنایی قابل احصاست.
  در این میان آنچه ممکن اســت روند حل مســئله را دچار اختلال و تاخیر 
کند، انتظار برای تعیین تکلیف انتخابات پیش روی ایالات متحده است، هر چند 
انتخابات آمریکا و رؤسای جمهوری مستقر در کاخ سفید از متغیرهای مداخله جو با 
ضریب بالای اثرگذاری اند ولی امروز دولت جدید می بایست در راستای تنش  زدایی 

با اروپا و بهبود روابط به خصوص با آلمان تلاش کند.
چالش های متعدد و رو به افزایش با آلمان به عنوان مهم ترین کشور اتحادیه و 
شریک جدی اقتصادی تجاری ایران در سال های نه چندان دور می تواند از عوامل 
بازدارنده در بهبود روابط با اروپا باشــد. لذا ترمیم و تنش زدایی از این روابط یک 

ضرورت و اولویت در سیاست خارجی پر تنش کشور است.
الگوی رفتار و دیپلماسی دولت حسن روحانی در دوره ترامپ و بازی و استفاده 
از شــکاف اروپا-ترامپ آن قدر هوشمندانه بود که حتی در شورای امنیت سازمان 

ملل دولت روحانی توانست در برابر آمریکا  موفق باشد. 
تداوم رویکرد دولت رئیس جمهور فقید- عدم توازن در روابط بین الملل و ادامه 
روند نه چندان دوستانه با اروپا- اما می تواند پاشنه آشیل دولت پزشکیان در حوزه  
اقتصاد و داخلی هم باشد، چرا که ادامه این روند و تداوم تحریم ها و یا افزایش آنها 

بعید است امکان بهبود به اقتصاد نحیف کشور بدهد.
جا دارد یک بار هم شــده دولت در حوزه سیاست خارجی نگاهی بلندمدت و 
راهبرد کلان داشته باشد تا به سهم خود مسیر توسعه کشور را بتواند بهبود ببخشد«.
تحلیل سایت اجاره ای غربگرا در حالی است که اتلاف وقت دولت روحانی در 
تعامل یکسویه با اروپا به خیال احیای برجام، موجب دو برابر شدن شمار تحریم ها، 
کاهش صادرات نفت به زیر سیصد هزار بشکه و سقوط شدید درآمدهای کشور و 
در همین حال، کوه وعده های تروئیکای اروپایی درباره احیای برجام موش زایید و 
آنها به جای لغو تحریم ها مدعی راه اندازی کانال ایستکس برای مبادله غذا و دارو 

با نفت شدند اما به همان وعده توهین آمیز هم نتوانستند عمل کنند.
در مقابل دولت شهید رئیسی توانست ضمن لغو تعلیق های یکطرفه و احیای 
برنامه هسته ای، صادرات نفتی را مجددا به بالای یک و نیم میلیون بشکه در روز 
برساند و تجارت با همسایگان و کشورهای شرقی و آمریکای لاتین را گسترش دهد.
این نکته گفتنی اســت که اروپا در مقاطع مختلف نشــان داده نه توانایی و 
نه اراده عمل مســتقل از آمریکا برای تعامل با ایران را ندارد و حتی مجبور است 
منافع خود را قربانی مطامع طرف آمریکایی کند چنان که شــرکت های آلمانی و 

فرانسوی مرتکب شدند.

یک »خیر« محکم و قاطعانه! پاسخ سید ابراهیم رئیسی به خبرنگار 
خبرگزاری راپلی روســیه بود؛ وقتی در اولین نشست خبری اش به 
عنوان رئیس جمهور منتخب در 31 خرداد 1400 از او پرســید: »در 
صورت لغو تحریم ها و انجام شدن درخواست های ایران؛ شما حاضر 

به ملاقات با رئیس جمهور آمریکا هستید؟« 
همین واکنش یکی از نقاط برجســته ای بود که رهبر انقلاب در 
تشریح ویژگی های شخصیتی آیت الله رئیسی پس از شهادت ایشان 
به آن اشاره کردند: »یک نقطه  برجسته  دیگری که در ایشان وجود 
داشت صراحت در اعلام مواضع انقلابی و دینی بود. دوپهلو حرف زدن 
و ملاحظه  این را کردن که اگر ما مواضع انقلابی مان را صریح بیان کنیم، 
فلان آدم، فلان دسته، فلان شخصیّت ممکن است ناراحت بشوند، این 
ملاحظات را ایشان نداشت؛ یعنی مواضع انقلابی خودش را، همان که به 
آن معتقد و پایبند بود، ایشان صریح بیان می کرد. در اوّلین مصاحبه ای 
که ایشان کرد، از او راجع به ارتباط با فلان کشور پرسیدند که شما 
ارتباط برقرار می کنید، ایشان گفت خیر! صریح؛ یعنی بی هیچ ملاحظه 

و حاشیه و لابه لا ]چیزی گفتن[؛  نخیر، ایشان صریح بود.« 
 آیت الله رئیسی بدون ارتباط با آمریکا و شرطی سازی هایی از این 
دست توانست در مسیر صحیح توسعه کشور قدم بردارد. رویکردی که 
مورد تأیید رهبر انقلاب نیز قرار گرفت: »ایشان به توانایی های داخلی 
واقعاً اعتقاد داشت... ایشان واقعاً باور داشت؛ یعنی قبول داشت که ما 
خیلی از مشکلات کشور را یا اکثر مشکلات کشور را یا به یک صورت 
همه  مشکلات کشور را می توانیم با تکیه  به ظرفیّت های داخلی حل 
کنیم؛ و لذا دنبال این کارها هم بود. این از خطوط مهم و اصلی ای ]بود[ 

که ایشان دنبال می کرد.« 
»لئوناردو داوینچی« را معمولا به نقاشی، مجسمه سازی و برخی 
اختراعات می شناسند. شاید راز نامگذاری اولین ربات جراحی از راه 
دور به نام »داوینچی« نیز در همین اشــاره به مهارت انگشتان او یا 
تسلطش بر آناتومی بدن انسان و یا ادای احترامی به ذهن مبتکر و 
مخترع او نهفته باشد. رباتی که توسط یک شرکت آمریکایی ساخته 
و توسعه داده شد. »داوینچی« طی سال ها تنها ابزار انحصاری برای 
جراحی هــای از راه دور در مراکز درمانی بود و 71 کشــور جهان با 
خرید بیش از 8600 نمونه آن همچنان به بهره برداری از این ربات در 
اتاق های عمل مشغول هستند. اندونزی یکی از این کشورها است که 
با توجه به ویژگی جغرافیایی اش برای تسهیل ارائه خدمات درمانی در 
مجمع الجزایرش به خرید ربات »داوینچی« و ترویج شیوه جراحی از 
راه دور روی آورد. آذرماه 1400 ربات داوینچی در اندونزی یک رقیب 

پیدا کرد: »سامانه جراحی از راه دور سینا«.
حدود چهار ماه از روی کار آمدن ســید ابراهیم رئیسی گذشته 
بود که در اواخر آذر 1400 قرارداد صادرات دو ربات جراحی ســینا 
و خدمات جانبی آن در اندونزی اجرائی شــد. بر این اساس 2 مرکز 
مهارت های پیشرفته جراحی رباتیک از راه دور در 2 شهر »بندونگ« 
و »جوکجاکارتا« ایجاد شــد و 80 پزشک اندونزیایی برای کار با این 
ربات ها آموزش دیدند. عملکرد رضایت بخش این سامانه پس از اجرای 
آزمایشی آن در مســافت 500 کیلومتری باعث شد تا دو سال بعد 
مقامات اندونزی در سفر سید ابراهیم رئیسی به این کشور، پیشنهاد 
انجام این فرآیند از غرب تا شــرق مجمع الجزایر اندونزی از شهر 
»مدان« تا شهر »ماکاسار« را با فاصله 3500 کیلومتر مطرح و پیگیری 
 کنند. در نتیجه مرکز جراحــی از راه دور رباتیک اندونزی - ایران 
در بیمارستان عمومی »دکتر وحیدین« ماکاسار تأسیس و برای تجهیز 
11 مرکز درمانی اندونزی به تجهیزات ایرانی اقدام شــد. دقت بالاتر 
ربات ایرانی ســینا با قطر 5 میلیمتری نسبت به قطر 10 میلیمتری 
ربات آمریکایی داوینچی و هزینه های پایین تر استفاده و نگهداری 
از آن مهم ترین نقاط برتری آن بود و یکی از جراحان اندونزیایی که 
سابقه کار با داوینچی را داشت، شگفت زده کرد. در این نمونه دولت 
ایران توانســت با تکیه بر توان داخلی نه تنها بدون ارتباط با آمریکا 
بلکه حتی در رقابت با آمریکا؛ با صادرات تجهیزات و خدمات پزشکی 

به اندونزی، سرمایه خارجی جذب کند.
سال 2010 وقتی مهندسان دو شرکت ایتالیایی به 230 کیلومتری 
شــرق »کلمبو« پایتخت سریلانکا رفتند تا محل احداث یک پروژه 
نیروگاهی را در این کشور ارزیابی کنند، دست از پا درازتر برگشتند. 
آنها برای انجام این پروژه نیاز داشتند تونلی عمودی به اندازه بیش از 
600 متر در زمین ایجاد کنند؛ این یعنی باید حدود سه برابر مرتفع ترین 
آسمان خراش ســاخته شده در ایتالیا در عمق زمین فرو می رفتند؛ 
دشــواری هایی از این دست در کنار شرایط سخت دیگر مانند نبود 
راه های ارتباطی مناسب به منطقه، شرایط اقلیمی منطقه و... باعث 
شد تا هر دو شرکت ایتالیایی از انجام این پروژه انصراف دهند. پروژه 
نیروگاهی »اومااویا« اما با تمام این ســختی ها در سریلانکا به اجرا 

درآمد؛ البته به دست مهندسان ایرانی.
5 اردیبهشت 1403 بود که سید ابراهیم رئیسی در سفر یک روزه 
خود به ســریلانکا ابرپروژه »اومااویا« را با حضور رئیس جمهور این 
کشور افتتاح کرد. پروژه ای که از سال 1387 آغاز شده بود و ساخت و 
بهره برداری از آن طی این سال ها بنا به دلایل مختلف به تعویق افتاده 
بود سرانجام با شتابگیری عملیات ساخت به بهره برداری رسید. پروژه 
چند منظوره »اومااویا« شامل ساخت دو سد، یک تونل انتقال آب و 
دو واحــد نیروگاه زیرزمینی برق آبی با مجموع ظرفیت 120 مگاوات 
بود که از صفر تا صد توسط مهندسان ایرانی طراحی و اجرا شد. در 
اوج فعالیت های اجرائی آن 400 متخصص ایرانی به کار گرفته شدند 
و برای 1370 نیروی محلی نیز اشتغال زایی شد؛ مهندسان ایرانی در 
کنار انجام این پروژه با فعالیتی داوطلبانه به احداث راه های مواصلاتی 
و تأمین آب مردم منطقه نیز پرداختند. این پروژه سال 2020 در میان 
چهار پروژه منتخب تونل سازی جهان قرار گرفت و به عنوان یکی از 
بزرگ ترین طرح های صادرات خدمات فنی - مهندسی ایران، بیش 

از نیم میلیارد دلار برای کشور درآمدزایی کرد. 
اینجا هم خبری از ارتباط با آمریکا نبود؛ نه دیگر برجامی وجود 
داشت و نه FATF مانعی بر سر راه صادرات خدمات مهندسی ایران 
ایجاد کرده بود. آیت الله رئیسی با تکیه بر توان داخلی برای صادرات 
5 میلیارد دلاری خدمات فنی - مهندسی تا انتهای دولت سیزدهم 
هدف گذاری کرده بود و روند اجرای امور توسط ایشان نشان می داد 
این هدف دور از دسترس نیست. او حتی در حوزه صادرات نفتی که 

هدف اصلی تحریم های آمریکا بود نیز عملکردی چشمگیر داشت.
31 ژانویه 2024 )11 بهمن 1402( سناتورهای آمریکایی طی نامه ای 
به »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا گزارشی از عملکرد تقریبا بیست 
ماهه ابتدائی دولت ســید ابراهیم رئیسی )بهمن 1400 تا مهر 1402( 
در صادرات نفتی ارائه دادند: »از فوریه 2021 تا اکتبر 2023، ]ایران[ 
حداقل 88 میلیارد دلار از صادرات نفت، درآمد دریافت کرده است. 
ایران منافع اقتصادی قابل توجهی را با دور زدن تحریم های فراگیر 
به دست می آورد، به طوری که اقتصاد ایران سالانه چهار درصد رشد 
می کند و ذخایر ارزی ]این کشور[ نیز از سال 2021 تا 2023 افزایش 

45 درصدی داشته است.« 
آیت الله رئیسی برای جذب سرمایه و درآمدزایی برای کشور معطل 
ارتباط و توافق با کشورهای بدعهد غربی نماند. برای او تحریم های 
غیرقانونی و ظالمانه آمریکا و اروپا بهانه ای برای بی عملی نبود بلکه 
انگیزه ای برای کار و فعالیت بود؛ خودش می گفت: »ممکن است در 
جایی راه ها هموار نباشــد اما ما اصحاب ما می توانیم، هستیم.« او 
پاسخ کوتاه خود به پرســش خبرگزاری راپلی را با 33 ماه فعالیت 
شبانه روزی اش تفسیر کرد و نشان داد برای حل مشکلات کشور نیازی 
به ارتباط با آمریکا نیست. »خیر« قاطعانه ای که آن روز رئیسی گفت 
برای کشــور پر از »خیر« بود و اگر مسئولان فعلی به آن باور داشته 

باشند، همچنان هم »خیر« است.

از خیری كه گفت
تا خیری كه رسید

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
سه شنبه ۳ مهر ۱۴۰۳
2۰ ربیع الاول ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۷۷

کیهان بررسی می کند 

آمریکا همان اسرائیل است
نیویورک فرصتی برای محاكمه جنایتکاران

در دیدار فرستاده ویژه دولت چین با مشاور وزیر خارجه مطرح شد

توقف حملات رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان 
اولویت منطقه غرب آسیا است

سرویس سیاسی ـ
پزشــکیان  ســفر  اولین 
در  شــرکت  برای  نیویورک  به 
هفتاد و نهمین نشســت مجمع 
عمومــی ســازمان ملل متحد 
فرصتی طلایــی برای بیان ظلم 
صهیونیست ها به پشتوانه آمریکا 
و محاکمه جنایتکاران و حامیان 
مدعیان  که  فرصتی  است.  آنان 
اصلاحات درست در نقطه مقابل 
آزادگــی و انســانیت آن را به 
بهانه ای بــرای رابطه با آمریکا 

تعبیر می کنند.
سازمان  عمومی  مجمع  نشست 
ملــل یکی از منحصر بــه فرد ترین 
فرصت ها برای بیان موضع بین المللی 
کشــورمان در سطح افکار عمومی و 

رهبران جهان است.
هفتاد و نهمین نشســت مجمع 
عمومی ســازمان ملل که در سایه 
قریب به یک ســال جنگ ظالمانه 
رژیم صهیونیســتی علیه مردم غزه 
در حال برگزاری اســت، بیش از هر 
موضوعی تحت تاثیر فشارهای افکار 
عمومی در جهــان بر علیه جنایات 

جنگی اسرائیل قرار گرفته است.
در این میان، ایران که در بیش 
از 11ماه طی شــده از جنگ غزه و 
در سایه سکوت مرگبار سران دیگر 
کشورها بالاخص کشورهای اسلامی، 
بلند ترین و رسا ترین صدای حمایت 
از ملت فلسطین و مظلومیت مردم 
غزه به شــمار می آیــد، بیش از هر 
زمــان دیگری، بایــد از این تریبون 
برای محاکمه رژیم صهیونیســتی و 
مهم تــر از آن بزرگ ترین حامی این 
رژیــم یعنی ایــالات متحده آمریکا 

استفاده کند.
در همیــن راســتا، یک افســر 
ارشــد در نیروی هوائی ارتش رژیم 
صهیونیستی در گفت وگو با  هاآرتص 
فاش کرد که رهبران رژیم اشغالگر 
در حال بررســی پیشــنهادی برای 
افزایش تولید بمب، موشک و سایر 
مهمات »در داخل اســرائیل« برای 
کاهش وابســتگی نیروی هوائی به 
سایر کشورها به ویژه آمریکا هستند.
این افســر به  هاآرتص گفت که 
اگــر کمک هــای آمریکایی ها نبود 
ارتش اشغالگر به ویژه نیروی هوائی 
اسرائیل برای ادامه جنگ خود برای 
بیش از چند ماه با مشــکل شــدید 

رو به رو می شد.

دولــت بایدن در یکی از آخرین 
اقدامــات خود با موافقــت کنگره، 
اضطــراری  نظامــی  کمک هــای 
بی سابقه ای را به ارزش 1۴ میلیارد 
دلار، علاوه بــر کمک هــای نظامی 
عادی ســالانه آمریکا به مبلغ ۳.۸ 
میلیارد دلار به رژیم صهیونیســتی 

اختصاص داد.
در برابر وظیفه انسانی، اخلاقی و 
ذاتی حمایت از کودکان فلسطینی، 
لبنانی کــه امروز برعهده مســعود 
پزشــکیان و ســید عباس عراقچی 
قرار گرفته است، مدعیان اصلاحات 
با عدم احاطه و آگاهی به واقعیت های 
کنونــی نظام بین الملــل، با تجویز 
نســخه دیدار و مذاکره با آمریکا در 
چنین شرایطی، با فرار به جلو سعی 
در مهیاسازی فضا برای تکرار تجربه 

شکست خورده برجام دارند.
مدعیان اصلاحات و امیرکبیرهای 
خودخوانــده، در حالی با ذوق زدگی 
تمام در حال تکرار سناریوی منتهی 
به برجام هستند که در مدت سپری 
شده از آغاز دولت چهاردهم، غربی ها 
حتی از ارسال کوچک ترین پالس و 
سیگنال مثبتی برای مذاکرات رفع 
تحریم هــا دریغ ورزیــده و در طی 
هفته های اخیر، با تحریم ایران ایر، 
به بهانه واهی ارسال موشک از ایران 
به روســیه، دور جدیدی از فشــار 
به منظور امتیازگیری بیشــتر را در 

دستور کار خود قرار داده اند.
رســانه های زنجیــره ای بــا در 
پیش گرفتــن این خط رســانه ای 
خواســته یا ناخواســته، عامدانه و 
غیرعامدانه در حال مهیاسازی فضا 
برای امتیاز گیری بیشتر غربی ها در 

مذاکرات آتی هستند.
واقعیات کنونی نظام بین الملل، 
روابط ایران و آمریکا و منازعه میان 
دو کشــور، در پی انبوهی از وقایع و 
تصمیمات در طی ده ســال گذشته 

باید تحلیل شود.
اساســا هرکســی که در برهه 
کنونی، نســخه پیشقدم شدن ایران 
برای مذاکره با غرب را تجویز می کند 
باید به این سؤال اساسی پاسخ دهد 
کــه نتیجه حســن نیت ایــران در 
در  آمریکایی ها  آزادســازی  جریان 
لبنان، تعلیق داوطلبانه فعالیت های 
هسته ای در زمان اصلاحات، همکاری 
حداکثری ایران در جریان آزادسازی 
هرات در زمان سقوط طالبان و نهایتا 

برجام با چه جوابی از ســوی آمریکا 
رو به رو شد و چه تضمینی برای عدم 
تکرار روند و مسیری است که بارها 
مورد استفاده قرار گرفته و هر بار به 
قیمت تضییع منافع ملی کشــور به 

پایان رسید.
در پشــت زمینه افکار مدعیان 
اصلاحات و بانیــان برجام، در تمام 
مــوارد فوق بیــش از اینکه آمریکا، 
خوی اســتکباری و بی تعهدی ذاتی 
آن بــه توافقــات بین المللی مقصر 
شکست این تجربه ها باشد، ایران به 
دلیل عدم عقب نشینی بیشتر مقصر 

جلوه داده می شود.
از  یازدهم  دولت  عقب نشــینی 
حقوق قانونــی در برنامه صلح آمیز 
هســته ای و برنامه فضائی کشور و 
ســعی آنان برای تماس و نزدیکی 
به دولتمــردان آمریکایی، در نهایت 
به خروج بی کیفــر آمریکا از برجام 
و تحریم های شدیدتر این بار بدون 

قطعنامه شورای امنیت ختم شد.
ارتباط  در همین راستا، مسئله 
ایران و آمریکا در ســال 1۴0۳، در 
برابر کوهی از ناجوانمردی ها، ظلم ها، 
بی تعهدی ها و خیانت های آمریکا در 
برابر اعتمادسازی ها و حسن نیت های 

ایران قرار دارد.
ترور ظالمانه شهید سپهبد قاسم 
ســلیمانی، تحریم هــای حداکثری 
آمریــکا پــس از خــروج از برجام، 
بی تفاوتــی اروپایی هــا نســبت به 
بی تعهــدی و عــدم وفــای به عهد 
آمریکا در برجام، حمایت های بی حد 
و حصر این کشــور از اسرائیل، علی 
رغم میل باطنی مدعیان اصلاحات، 

هنوز از یاد ملت ایران نرفته است.
در کنار این، تجربه برجام، ایران 
را نسبت به بی تضمینی هر توافق و 
مذاکره ای بــا آمریکا بدبین تر کرده 
اســت. به نظر می رسد این نکته که 
صراحتا در یادداشت اخیر فرید زکریا 
در واشنگتن پست نیز مورد اشاره قرار 
گرفته، به مذاق مدعیان اصلاحات و 
بانیان برجام خوش نیامده و عجیب تر 
آنان پس از نزدیک به ۹ سال از توافق 
۲015، عامدانه در حال چشم پوشی 

از شکست برجام هستند.
برجام نشان داد که مشتاق نشان 
دادن به توافق که در زمان برجام نیز 
در جمله »هــر توافقی بهتر از عدم 
توافق است« متبلور شد، دست کشور 
را برای چانه زنی در برابر طرف مقابل 

خالی تر نشــان داده و بیش از همه، 
استیفای  برای  را  تیم مذاکره کننده 
حداکثــر حقوق ملت تحت فشــار 

قرار می دهد.
اتکای دولــت چهاردهم به این 
خط و به روندی که پیش تر توســط 
دولت یازدهم در برجام پیگیری شد، 
بدون شک دولت نوپای پزشکیان را 
در دور باطلی خواهــد انداخت که 
در زمان دولــت اصلاحات و دولت 
روحانــی تکرار و در هــر دو مقطع 
به خیانت آمریــکا و غرب به توافق 
با ایران و تشدید فشار ها علیه ملت 

ایران ختم شد.
تکرار مسیر عقب نشینی تمام و 
کمال در برابر غرب که در سال های 
پایانــی دولت اصلاحــات منجر به 
محور شــرارت خوانــدن ایران و در 
ســال های پایانی دولت روحانی به 
فشــار ســنگین اقتصادی و کاهش 
بــه کمترین  ایران  نفــت  صادرات 
میزان منتهی شــد، بیش از هرکس 
پزشکیان و عراقچی را در برابر ملت 
ایران مورد ســؤال قرار خواهد داد. 
در کنار تجربه تاریخی، بی اعتمادی 
ذاتی فضای نظام بین الملل و فارغ از 
اینکه در پس هر اقدامی در سیاست 
خارجــی و عرصه دیپلماســی باید 
منافع ملی در نظر گرفته شود، تجویز 
نسخه مذاکره مستقیم با آمریکا در 
این برهه و دیدار با سردمداران این 
کشــور، در زمانی کــه حمایت های 
بی پایان آمریکا از جنایات اسرائیل، 
بارها مورد تاکید رئیس جمهور، وزیر 
دفاع، وزیرخارجه و دیگر مسئولین 
آمریکایی قرار گرفته اســت، نشانگر 
عمــق بی اخلاقی و وجــدان خفته 
در میــان غرب دوســتان در داخل 

کشور است.
مذاکره با آمریکا مادامی که هیچ 
حســن نیت و اقــدام رو به جلویی 
را در برابــر ظلم هــای خود به ملت 
ایران در ده ســال اخیر نشان ندهد 
و حرکتــی را در جهت بهبود روابط 
در دســتور کار خود قرار ندهد، جز 
خیانــت به منافع ملی ایران و تکرار 
مسیر شکست خورده ای که در برجام، 
توافق بروکســل و بیانیه ســعدآباد 
تکرار شد، دســتاوردی را به همراه 

نخواهد داشت.
حسن نیت، حسن نیت به همراه 
دارد، اصلی که آمریکا هیچ گاه به آن 

پایبند نبود.

فرســتاده ویژه دولت چین در 
امــور خاورمیانه توقف حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه و لبنان و برقراری 
اصلی در منطقه  اولویت  را  آتش بس 
غرب آسیا دانست و بر حق مشروع 
تعیین سرنوشت  در  فلسطین  مردم 

خود تاکید کرد.
ژای جون، فرستاده ویژه دولت چین 
در امــور خاورمیانه که در راس هیئتی به 
تهران سفر کرده است، دوشنبه با علی اصغر 
خاجی، مشــاور ارشــد وزیر امور خارجه 
کشورمان در امور ویژه سیاسی دیدار کرد.

طرفیــن در این ملاقــات، در رابطه 
با تحولات منطقــه، به ویژه جنایات رژیم 
صهیونیستی در قبال مردم مظلوم غزه و 
آخرین تحولات مربوط به سوریه و یمن به 
بحث و گفت وگو پرداختند. خاجی در این 
دیدار، حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم غزه و کشتار ده ها هزار 
غیرنظامی را ناشــی از حمایت همه جانبه 
آمریکا و برخی کشــورهای غربی دانسته 
و ضمــن دعوت از جامعــه جهانی جهت 
جلوگیــری از تداوم این نسل کشــی در 
فلسطین اظهار داشت: رژیم صهیونیستی 
در سایه سکوت مجامع بین المللی، حملات 
و تجــاوزات نظامی خود را به ســوریه و 

لبنان نیز گســترش داده اســت. مشاور 
ارشد وزیر خارجه کشــورمان همچنین 
با اشــاره به وخامت وضعیت اقتصادی و 
انسانی سوریه، خواســتار مشارکت فعال 
جامعه جهانی و چین در سوریه به ویژه در 
پیشبرد اهداف انسان دوستانه و بازسازی 
این کشور شــد. خاجی در رابطه با یمن، 
نسبت به تاثیر مخرب حملات غیرقانونی 
آمریکا و انگلیس بر تلاش های صلح در این 
کشــور هشدار داد و بر حمایت جمهوری 
اسلامی ایران از روند مذاکرات صلح، حل 
بحران انســانی و گفت وگوهای سیاســی 
یمنی-یمنی تاکید کــرد. ژای جون نیز 
توقف حملات رژیم صهیونیستی به غزه و 
لبنان و برقراری آتش بس را اولویت اصلی 
در منطقه غرب آســیا دانســت و برحق 
مشروع مردم فلسطین در تعیین سرنوشت 
خود تاکید کرد. فرستاده ویژه دولت چین، 
در رابطه با سوریه نیز ضمن اشاره به روابط 
دوستانه پکن و دمشق، بر آمادگی دولت 
چین برای مشــارکت مؤثر در حل بحران 
انسانی و سیاسی این کشور تاکید داشت. 
ژای جون، بر لزوم اتخاذ رهیافتی مبتنی 
بر گفت وگو و اعتمادســازی متقابل میان 
گروه های یمنی جهت پیشبرد اهداف صلح 

در یمن تاکید کرد.

گفت و شنود

باز نکنید!
گفت: همزمان با سفر آقای پزشکیان به نیویورک، طیفی از مدعیان اصلاحات 
صفحه روزنامه ها و سایت های خبری تحت امر خود را پرُ کرده و به ایشان توصیه 

می کنند که با ترامپ و سایر مقامات آمریکایی ملاقات داشته باشد!
گفتم: که چه بشود؟! آمریکا از هیچ جنایتی علیه کشور و مردم ما 
دریغ نکرده و رسماً اعلام می کند خواستار براندازی جمهوری اسلامی 
ایران اســت. با کمک های مالی و تســلیحاتی و سیاسی از جنایات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی حمایت می کند و... مذاکره برای تن دادن 

به خواسته های استعماری آمریکا؟!
گفت: مدعیان اصلاحات در پاســخ می گویند؛ بالاخره هرچه باشد، توافق 

همیشه بهتر از تنش است و دوستی و وفاق بهتر از اختلاف است!
گفتم: یعنی نمی دانند توافق با کشوری که خواستار دست کشیدن 
طرف مقابل از استقلال و منافع ملی و ثروت های طبیعی خود و تسلیم در 
برابر زورگویی و... است، تن دادن به ذلت است. این جماعت یا خودشان 

را به آن راه زده اند و یا پادوهای داخلی آمریکا هستند!
گفت: ظاهراً یک چیزی درباره توافق شنیده اند ولی فرق توافق و تن دادن 

به ذلت را نمی دانند!
گفتم: یارو از هواپیما که پیاده شــد، شــلوارش از کمرش افتاد! 
مسافران گفتند؛ مرد ناحسابی خجالت بکش! شرم و حیا نداری؟ و یارو 
گفت؛ مگه نشنیدید مهماندار اعلام کرد، تا قبل از توقف کامل هواپیما 
کمربندها را بسته نگه دارید! خُب یعنی حالا که کاملًا توقف کرده باید 

کمربندها را باز کنیم!

مشهد - خبرنگار کیهان: 
 جانشین معاون هماهنگ کننده 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
گفت: هر چه شرارت صهیونیست ها 
بیشتر شود جمهوری اسلامی ایران 
برای پاسخ به این جنایات مصمم تر 

خواهد شد.
سردار سرتیپ پاسدار علی فضلی 
که برای شــرکت در برنامه های هفته 
دفاع مقدس به مشــهد ســفر کرده 
اســت  در گفت وگو با  ایرنا افزود: با 
توجه به شرایطی که امروز در منطقه 
وجود دارد نهایت عناد دشمنان دیده 
می شود چنان که صهیونیست ها فراتر 
از ظرفیت هــای نظامــی از امکانــات 
لبنان  غیرنظامی علیه مردم شــریف 

استفاده کردند.
وی ادامه داد: افزایش این جنایات 
علیه مردم فلسطین، لبنان، سوریه، یمن 
و عراق عمر صهیونیســت ها را کوتاه تر 
می کند و جبهه مقاومت اگر با همین 
اخلاص پیش رود لطف خدا را شــاهد 

خواهیم بود.
این فرمانده باسابقه دفاع مقدس 
گفت: عرض و طول دشــمن برای ما 
مشخص است و از ظرفیت و توان آنها 
برآورد لازم را داریم، امروز کفار در لبه 
شمشــمیر قرار دارنــد و برای حفظ و 
بقای خود از هیچ کوششــی فروگذار 

نیستند و این موضوع برای مردم ایران 
نیز مشخص شده است.

فضلی درخصوص پاســخ ایران به 
جنایات صهیونیست ها افزود: با اتکا به 
بــاور و اعتقاد دینی و عقلی خود و در 
دفاع از این مردم و از جبهه مقاومت به 
آنها آسیب های جدی خواهیم رساند که 
البته باید این اقدام در موقعیت مقتضی 
انجام شود. وی ادامه داد: پیش از این به 
دلیل بهانه ای که رژیم صهیونیستی به 
مــا داد، ایران در جریان عملیات وعده 
صــادق با بیــش از ۳00 فروند پهپاد 
و موشــک کروز و بالستیک این رژیم 
غاصب را هدف قرار داد که این عملیات 

در طول تاریخ منطقه بی نظیر بود.
جانشــین معاون هماهنگ کننده 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: 
ان شــاءالله در دفــاع از این خون های 
مقدس و خون شهید هنیه و شهدای 
عزیــزی که امــروز در جبهه مقاومت 
تقدیم دین خدا می شوند بی تردید پاسخ 
جدی ایران علیه آنها اتفاق خواهد افتاد.
فضلی افزود: انجام این پاســخ به 
دلیل اهمیت کار و به دلیل لزوم بررسی 
و برآوردها، نیاز به دقت عمل بیشتری 
دارد، نقــاط قوت و ضعف دشــمن به 
طور دائم در حال رصد و احصا اســت 
و در موقعیت مقتضی پاسخ ایران داده 

خواهد شد.

شرارت بیشتر صهیونیست ها ایران را 
در پاسخگویی مصمم تر خواهد كرد


